проект
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Окуловка
О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак лицам, не достигшим возраста шестнадцати лет»

         В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и в целях повышения качества исполнения и доступности муниципальной услуги, создания комфортных условий для муниципальной услуги, Администрация Окуловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак лицам, не достигшим возраста шестнадцати лет», утвержденный постановлением Администрации Окуловского муниципального района                  от 11.08.2020  №  950 (далее - Административный регламент):
       1.1.  Изложить  пункт 2.16 Административного регламента  в следующей редакции:
      «2.16 Требования к помещениям, в которых предоставляются государственные и муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении государственной или муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления каждой государственной или муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов»
        1.2. Исключить п.2.5  раздела II Административного регламента
        1.3. Исключить разделы IV, V из структуры Административного регламента.
         2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район»  в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет

Проект подготовил и завизировал:

Председатель  комитета               ___________                            Т.П. Афанасьева

Лист согласования прилагается.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
 на проект постановления о внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак лицам, не достигшим возраста шестнадцати лет»

Проект постановления о внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак лицам, не достигшим возраста шестнадцати лет» (далее – проект постановления) разработан в соответствии с:
 - Федеральным законом от 26.12.2024 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
 - Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
 -  Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
 -  областным законом Новгородской области от 24.12.2013 № 431-ОЗ    «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов, городского округа отдельными государственными полномочиями по обеспечению жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из  числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;
 - постановлением Администрации Новгородской области от 11 июля 2011 г. № 306  «Об утверждении порядков разработки и утверждения Административных регламентов  предоставления государственных услуг и проведения независимой экспертизы и экспертизы проектов  Административных регламентов предоставления государственных услуг»,
 По результатам первичной антикоррупционной экспертизы проекта постановления, проведенной комитетом образования Администрации Окуловского муниципального района, положений, сопутствующих созданию условий для проведения коррупции, не выявлено.

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию в связи с принятием проекта постановления о внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак лицам, не достигшим возраста шестнадцати лет»

 Принятие настоящего постановления не влечёт за собой признание утратившими силу, приостановление, дополнение или принятие иных нормативных правовых актов.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления о внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак лицам, не достигшим возраста шестнадцати лет»

Принятие проекта постановления не потребует выделения денежных средств из бюджета Окуловского муниципального района.

Председатель комитета
образования                                                                            Т.П. Афанасьева